Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2025.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Hérlon Cavalcanti,
Presidente da Fundação de Cultura e Turismo, para que sejam INCLUIDA A
PRAÇA JOÃO CABELUDO, LOCALIZADA NO BAIRRO DO SALGADO, COM
ENFEITES DE NATAL E COM EVENTOS CULTURAIS.

Oferecer a comunidade um ponto turístico e cultural, promovendo o

desenvolvimento sustentável de nossa cidade e região. Aliada ao turismo tem se
tornado um importante atrativo e um produto turístico, verifica-se um claro e
significativo aumento no fluxo de visitantes em busca dos encantos e belezas
naturais de nossa região, movimentando os setores de hotelaria, transporte,
economia, ocasionado pelo período natalino.

 Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru; de Cultura e Turismo da

Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2025.

Vereador Edmilson do Salgado
Auto

		2025-10-30T12:04:11-0300
	Vereador Edmilson do Salgado